

15.11.2023

A9-0319/377

**Pozměňovací návrh 377**  
**Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia**  
za Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

**Zpráva**  
**Frédérique Ries**  
Obaly a obalové odpady  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Návrh nařízení**  
**Čl. 26 – odst. 6 – písm. b**

*Znění navržené Komisí*

*Pozměňovací návrh*

*b) od 1. ledna 2040 bylo 25 % těchto výrobků dodáváno v obalech opětovně použitelných v rámci systému opětovného použití nebo způsobem umožňujícím opětovné naplnění.*

*vypouští se*

Or. en

15.11.2023

A9-0319/378

**Pozměňovací návrh 378**  
**Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia**  
za Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

**Zpráva**  
**Frédérique Ries**  
Obaly a obalové odpady  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Návrh nařízení**  
**Čl. 26 – odst. 7 – písm. b**

*Znění navržené Komisí*

*Pozměňovací návrh*

**b) od 1. ledna 2040 tvořily 90 %  
těchto obalů, které budou použity, obaly  
opětovně použitelné v rámci systému  
opětovného použití.**

**vypouští se**

Or. en

15.11.2023

A9-0319/379

**Pozměňovací návrh 379**  
**Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia**  
za Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

**Zpráva**  
**Frédérique Ries**  
Obaly a obalové odpady  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Návrh nařízení**  
**Čl. 26 – odst. 8 – písm. b**

*Znění navržené Komisí*

*Pozměňovací návrh*

**b) od 1. ledna 2040 tvořily 50 %  
těchto obalů, které budou použity, obaly  
opětovně použitelné v rámci systému  
opětovného použití.**

**vypouští se**

Or. en

15.11.2023

A9-0319/380

**Pozměňovací návrh 380**  
**Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia**  
za Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

**Zpráva**  
**Frédérique Ries**  
Obaly a obalové odpady  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Návrh nařízení**  
**Čl. 26 – odst. 9 – písm. b**

*Znění navržené Komisí*

*Pozměňovací návrh*

*b) od 1. ledna 2040 tvořily 30 %  
těchto obalů, které budou při přepravě  
použity, obaly opětovně použitelné v rámci  
systému opětovného použití.*

*vypouští se*

Or. en

15.11.2023

A9-0319/381

**Pozměňovací návrh 381**  
**Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia**  
za Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

**Zpráva**  
**Frédérique Ries**  
Obaly a obalové odpady  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Návrh nařízení**  
**Čl. 26 – odst. 10 – návěť**

*Znění navržené Komisí*

10. Hospodářské subjekty, které používají skupinové obaly ve formě krabic z jiných materiálů než z lepenky, jež se kromě prodejních obalů využívají k seskupení určitého počtu výrobků do skladové jednotky, zajistí, aby:

*Pozměňovací návrh*

10. Hospodářské subjekty, které používají skupinové obaly ve formě krabic z jiných materiálů než z lepenky, jež se kromě prodejních obalů využívají k seskupení určitého počtu výrobků do skladové **nebo distribuční** jednotky, zajistí, aby:

Or. en

15.11.2023

A9-0319/382

**Pozměňovací návrh 382**  
**Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia**  
za Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

**Zpráva**  
**Frédérique Ries**  
Obaly a obalové odpady  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Návrh nařízení**  
**Čl. 26 – odst. 10 – písm. b**

*Znění navržené Komisí*

*Pozměňovací návrh*

*b) od 1. ledna 2040 tvořily 25 %  
těchto obalů, které použijí, obaly opětovně  
použitelné v rámci systému opětovného  
použití.*

*vypouští se*

Or. en

15.11.2023

A9-0319/383

**Pozměňovací návrh 383**  
**Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia**  
za Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

**Zpráva**  
**Frédérique Ries**  
Obaly a obalové odpady  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Návrh nařízení**  
**Čl. 26 – odst. 13 – pododstavec 1**

*Znění navržené Komisí*

Hospodářské subjekty, které dodávají výrobky jinému hospodářskému subjektu v rámci téhož členského státu, používají pro přepravu těchto výrobků výhradně opětovně použitelné přepravní obaly.

*Pozměňovací návrh*

**Do 1. ledna 2030** hospodářské subjekty, které dodávají výrobky jinému hospodářskému subjektu v rámci téhož členského státu, používají pro přepravu těchto výrobků výhradně **alespoň z 95 %** opětovně použitelné přepravní obaly.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/384

**Pozměňovací návrh 384**  
**Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia**  
za Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

**Zpráva**  
**Frédérique Ries**  
Obaly a obalové odpady  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Návrh nařízení**  
**Čl. 26 – odst. 14 – návrh**

*Znění navržené Komisí*

14. Hospodářské subjekty jsou osvobozeny od povinnosti plnit cíle uvedené v odstavcích 2 až 10, pokud během kalendářního roku:

*Pozměňovací návrh*

14. Hospodářské subjekty jsou osvobozeny od povinnosti plnit cíle uvedené v odstavcích **I** až 10, pokud během kalendářního roku:

Or. en



15.11.2023

A9-0319/385

**Pozměňovací návrh 385**  
**Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia**  
za Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

**Zpráva**  
**Frédérique Ries**  
Obaly a obalové odpady  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Návrh nařízení**  
**Čl. 26 – odst. 15**

*Znění navržené Komisí*

15. Hospodářské subjekty jsou osvobozeny od povinnosti plnit cíle uvedené v *odstavcích 2 až 6*, pokud *během kalendářního roku jejich prodejní plocha včetně všech skladovacích a expedičních prostor nebyla větší než 100 m<sup>2</sup>*.

*Pozměňovací návrh*

15. Hospodářské subjekty jsou osvobozeny od povinnosti plnit cíle uvedené v *tomto článku*, pokud:

*a) jejich prodejní plocha včetně všech skladovacích a expedičních prostor není větší než 200 m<sup>2</sup>;*

*b) opětovné použití nepřináší na základě posouzení životního cyklu nejlepší celkový environmentální výsledek podle hierarchie způsobů nakládání s odpady definované v článku 4 směrnice 2008/98/ES, aniž jsou dotčeny zdravotní, hygienické a bezpečnostní požadavky.*

Or. en

15.11.2023

A9-0319/386

**Pozměňovací návrh 386**  
**Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia**  
za Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

**Zpráva**  
**Frédérique Ries**  
Obaly a obalové odpady  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Návrh nařízení**  
**Čl. 26 – odst. 15 a (nový)**

*Znění navržené Komisí*

*Pozměňovací návrh*

**15a. Hospodářské subjekty jsou osvobozeny od povinností podle tohoto článku, pokud míra tříděného sběru příslušného obalového materiálu podle čl. 43 odst. 3, 4 a 4b oznámená Komisi podle čl. 50 odst. 1 písm. c) je vyšší než 85 % hmotnosti dotyčných obalů uvedených na trh na území daného členského státu, v němž působí v kalendářních letech 2026 a 2027.**

**Pokud se při oznamování údajů ukáže, že úroveň tříděného sběru příslušného obalového materiálu nedosahuje 85 %, dotčený členský stát předloží plán provádění, v němž uvede strategii s konkrétními opatřeními včetně harmonogramu, tak aby bylo do dvou let dosaženo úrovně tříděného sběru 85 % hmotnosti příslušného obalového materiálu.**

Or. en